

## Nr B 165

Av herr **Nilsson** i Bästekille, *angående höjning av införselavgiften för torskfiléer.*

Den svenska fiskerinäringen befinner sig för närvarande i en trängd situation. Marginalerna är små och lönsamheten följaktligen ringa. Till övervägande del beror de små marginalerna på det höga omkostnadsläget och den hårda beskattningen för företagsamheten över huvud. Därtill kommer de utomordentligt svåra kreditförhållandena som icke bereder tillräckliga möjligheter att tillgodose angelägna rationaliseringsbehov.

En prissänkning på importerade fiskprodukter måste ställa svensk fiskerinäring i ett rent nödläge. Detta gäller inte minst om priset på importerade fiskfiléer sänkes. En prissänkning kommer att bli följden av en minskad eller slopad införselavgift på dessa varor. Enligt uppgift förberedes en dylik åtgärd.

Enligt min mening måste konsekvenserna av den förda ekonomiska politiken bli ett bibehållande eller en höjning av införselavgiften. Det kan inte vara riktigt eller rättvist att borttaga skyddet för en viss näringsgren, som i så hög grad fått se sina produktionsvillkor försämrade, som fallet är beträffande fisket.

Jag är medveten om att en höjning av införselavgiften principiellt icke låter sig förenas med de åtgärder som kräves vid genomförandet av en nordisk eller europeisk marknad. Trots detta vidhåller jag att en dylik åtgärd är starkt motiverad. Fisket måste nämligen sättas i samma grupp som jordbruket, vilket i diskussionen kring en europeisk marknad visat sig bereda stora svårigheter och intagit en markerad särställning. Med hänsyn till penningvärdeförsämringen anser jag därför en höjning med cirka 10 procent nödvändig. Detta innebär en höjning från 45 till 50 öre. Jag föreslår således en höjning till 50 öre per kilo av införselavgifter för torskfiléer.

På grund av ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte hemställa till Kungl. Maj:t om att införselavgiften för torskfiléer höjes till 50 öre per kilo.

Stockholm den 2 juli 1958

*Jöns Nilsson*  
i Bästekille